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»قصه های خوب« آذر یزدی 
همچنان محبوب است

مجموعه »قصه های خوب برای بچه های خوب« 
نوشته مهدی آذر یزدی در صدر پرفروش های 
انتشارات امیرکبیر در پاییز 98 قــرار گرفت. 
ــارس، عنوان کتاب پرفروش این  ــزارش ف به گ
انتشارات در ماه های مهر، آبان و آذر اعلام شد. 
طبق این گــزارش به ترتیب عناوین »قصه های 
ــوب« )8 جلدی( نوشته  ــرای بچه ها خ خــوب ب
مهدی آذریزدی، »توصیف ساختمان دستوری 
زبــان فارسی« نوشته محمدرضا باطنی، »صد 
سال تنهایی« اثر گابریل گارسیا مارکز با ترجمه 
بهمن فرزانه و »شــازده کوچولو« اثر آنتوان دو 
سنت اگزوپری با ترجمه محمد قاضی در صدر 
پرفروش های انتشارات امیرکبیر در پاییز 98 

قرار گرفتند.

بهترین آثار داستانی سال 20۱9 
به انتخاب مجله تایم

ــلادی، مــجــلات و  ــی ــان ســال م ــای ــا پ ــر ســالــه ب ه
فهرستی  خـــارجـــی،  مختلف  روزنـــامـــه هـــای 
از بهترین های آثــار داستانی، غیرداستانی و 
ادبیات کودک چاپ شده در آن سال را معرفی 
می کنند. به گزارش ایبنا، بهترین آثار داستانی 
عبارتند  تایم  مجله  انتخاب  بــه   2019 ســال 
از: »اســتــخــوان مــردگــان را شخم بــزن« اولگا 
لِرنر،  بن  نوشته  توپکا«  »مدرسه  توکارچوک، 
»جایی که دلایل به پایان می رسد« نوشته یی یون 
لی، »ما در زمین برای مدت کوتاهی زیبا هستیم« 
ــگ، »بــه تمرین اعتماد کن«  ــن وون نوشته اوش
نوشته سوزان چوی، »پلنگ سیاه، گرگ قرمز« 
نوشته مارلون جیمز، »نیاز« نوشته هلن فیلیپز، 
»آرشیو کودکان گمشده« نوشته والریا لوئیزلی، 
»وصیت ها« نوشته مارگارت آتوود و »پسر نیکلی« 

نوشته کولسن وایتهد.

 تشییع کنندگان »زرویی«
عامل خودتخریبی اش بودند 

سیدعباس سجادی در آیین رونمایی از کتاب »رمز 
ــی نصرآباد گفت: »ابوالفضل  طنز« مرحوم زروی
زرویــی به دلیل بی مهری هایی که دیــد، از تهران 
کوچ کرد و در گوشه ای از احمدآباد مستوفی خلوت 
گزید و دچار خود تخریبی شد. کسانی که باعث خود 
تخریبی وی شدند، از جمله کسانی بودند که زیر 
تابوتش را گرفتند«. به گزارش ایبنا، آیین رونمایی 
از کتاب رمزطنز، درس گفتارهای ابوالفضل زرویی 
نصرآباد، با حضور جمعی از طنزپردازان، شاعران 
نیاوران  و علاقه مندان ادبیات در فرهنگسرای 
برگزار شد. در ابتدای این مراسم، گیتی صفرزاده، 
سردبیر سابق مجله گل آقا با حضور در جایگاه گفت: 
»ابوالفضل زرویــی نویسنده ای شناخته شده بود 
درحدی که کیومرث صابری همیشه او را به عنوان 
نویسنده »تذکرة المقامات« معرفی می کرد.« وی 
ــزود: »وقتی فرجی در سال ۶8 مجله  در ادامــه اف
خورجین را منتشر می کرد، زرویــی با او همکاری 
می کرد. در سال ۶9 هنگامی که صابری خواست 
مجله گل آقا را منتشر کند، از فرجی خواست هیئت 
تحریریه فراهم کند. 90 درصد هیئت تحریریه، افراد 
قدیمی بودند که با مجله توفیق همکاری داشتند و 
تعدادی جوان هم بودند که زرویی هم یکی از آن ها 
بــود. صابری از همان ابتدا شیفته قلم و ذوق این 
جوان بیست و یکی دو ساله شد، تا جایی که گفت: 
»خوشحالم اگر روزی بمیرم، می دانم زرویی هست 

و قلم طنز دست او می افتد«. 

درنگادبی

هنری

!

 مرمت موزه هنرهای معاصر
 78 درصدی شد

ــاد، ضمن  مدیرکل هنر های تجسمی وزارت ارش
بازدید از موزه هنرهای معاصر تهران، روند مرمت آن 
را تشریح کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
هنرمندان رشته های مختلف هنری به همراه هادی 
مظفری مدیرکل هنر های تجسمی وزارت ارشاد و 
احسان آقایی رئیس موزه هنر های معاصر تهران، 
از مراحل مرمت و نوسازی موزه هنر های معاصر 
بازدید کردند. در ابتدای این نشست، هادی مظفری 
درباره اهمیت مرمت و به سازی موزه هنرهای معاصر 
تهران بعد از ۴0 سال گفت: در دوره های مختلف 
کار هایی برای بازسازی و مرمت موزه انجام شده بود 
اما هیچ کدام از کار ها بر اساس اصول مرمت موزه ای 
نبود. در اردیبهشت سال 9۷، معاونت هنری و 
اداره کل هنر های تجسمی مصمم شد با همکاری 
دفتر طرح های عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد، کار 
اساسی مرمت موزه را انجام دهد؛ اما برآورد های 
اولیه دقیق نبود. وی افزود: بعد از بررسی های دقیق، 
دریافتیم به سازی و مرمت اساسی موزه به زمان 
بیشتری نیاز دارد؛ به همین دلیل، کار در جبهه های 
مختلف موزه آغاز شد. تاکنون حدود ۷8 درصد از 
مراحل کار انجام شده و محل گنجینه بعد از انتقال 
آثار به محل موقت، در حال مرمت و به سازی است. 
مجید حبیبی نژاد مدیر کنترل پروژه به سازی موزه 
هنر های معاصر تهران نیز با ارائه تصاویر و توضیحات 
مستند درباره مرمت، بازسازی و میزان پیشرفت کار 
در موزه گفت: کار مرمت موزه در دو فاز اصلی انجام 
شد، فاز نخست ترمیم و به سازی ساختمان و به روز 
رسانی سیستم تاسیسات و نورپردازی سیستم های 
امنیتی بود و فاز دوم هم به سازی و افزایش فضای 
ــت. حفظ ارزش هـــای کالبدی  ــوده اس گنجینه ب

ساختمان موزه برای ما بسیار مهم است. 

در حاشیه انتشار ویدئویی از شعرخوانی اندیشه فولادوند در یک نشست ادبی

توهمی به نام »ش ش ش شعر«
 گروه ادب و هنر- آلوده کردنِ ساحتِ پاک »شعر«، مدت هاست رسم کسانی شده است که شهرتی 
دارند و برو و بیایی در محافل. این روزها سرودن شعر و انتشار آن  به سادگیِ آب خوردن شده است! کافی 
است چهره ای شناخته شده در یکی از شاخه های هنری باشید تا بتوانید استعدادتان را در شاعری هم به 
رخ بکشید! تازه ترینِ این به رخ کشیدن ها، شعر خوانیِ اندیشه فولادوند، بازیگر سینما و تلویزیون در یک 

نشست ادبی با حضور محمدعلی بهمنی است که انتقادات بسیاری را به دنبال داشته است.

به بهانه سالروز درگذشت ایرج بسطامی 

 آوار تنهایی 
بر سر»گل پونه ها«

نسترن کاشف- بم 12 ثانیه لرزید و خیلی ها 
ــاد ایــرج  ــده ی را بی خداحافظی بـــرد. زن

بسطامی، خواننده اهل بم، یکی از همین 
ــود. استاد  آدم هـــای بی خداحافظی ب
شجریان و شهرام ناظری او را صاحب 
گوهر در آواز و خوانندگی می دانستند. 
امروز، شانزدهمین سالگرد درگذشت 
ــت. اگرچه  خواننده »گــل  پونه ها« اس

دست تقدیر امان نداد تا امروز تصنیف های 
ــازه ای از او بشنویم اما بسطامی در طول  ت

فعالیت چند ساله خود، آن چنان خوش درخشیده 
است که نامش، نشانیِ آواز ماندگار باشد.بسطامی اهل بم بود و رفیقِ نخلستان 
و کویر. او در 22 سالگی شاگرد استاد شجریان شد و به عشق آموزش، هفته ای 
یک بار رنج سفر را به جان می خرید و برای شرکت در  کلاس استاد، به تهران 
می رفت تا این که بعدها اتاقی در محله پامنار تهران اجاره کرد. او نه خانواده 
متمولی داشت و نه آقــازاده بود؛ تنها عشق به آواز او را به این ورطه کشاند. 
هرچند او بعدتر دوباره ترک تهران کرد و راهی بم شد. زنده یاد پرویز مشکاتیان 
که مانند او عمر کوتاه اما موثری در موسیقی ایران داشت، درباره بسطامی 
گفته است:»اولین بار ایرج بسطامی را در خانه محمدرضا شجریان دیدم. 
در آن زمان ما چــاووش را داشتیم. به خاطر شرایط اجتماعی آن زمان به 
خواننده های بیشتری با صداهای متفاوت نیاز داشتیم. من پشت در کلاس 
آواز استاد شجریان نشسته بودم تا هنرجوها مرا نبینند. از آن جا بود که از صدای 
بسطامی خیلی خوشم آمد. ایشان صدای خوبی داشتند.« بیشتر شهرت این 
مرد خوش صدا بعد از مرگ رقم خورد به طوری که چندین آلبوم معروف او بعد 
از درگذشتش منتشر و پرفروش شد تا تراژدی برای خواننده »من مانده ام تنهای 
تنها/ من مانده ام تنها میان سیل غم ها« کامل شود.هم اکنون آثار منتشر نشده 
دیگری از او وجود دارد و قابل تامل این که او در روزهای حیات تا حد امکان 
اجازه نمی داد، تصویری از او روی آلبوم هایش چاپ شود. در حالی که او در 
دهه ۷0، روزهای سختی را به لحاظ معیشتی پشت سر می گذاشت و با توجه 
به این که سرپرستی خانواده برادر مرحومش را هم بر عهده داشت، هیچ گاه از 
محبوبیتش برای بهتر شدن اوضاع زندگی  خود خرج نکرد. به یقین صدای این 
مرد کویرنشین، تاریخ انقضا ندارد و آن چه از ایرج بسطامی، خواننده  ای ماندگار 
ساخته، احترام به موسیقی و آواز ایرانی است. ما کم ایرج بسطامی نداشته ایم 
و کم مانند او را از دست نداده ایم. آن ها در گوشه گوشه ایران، شاید در میان 
نخلستانی، جنگل نم دار و مه آلودی و شاید روی دریای توفان زده ای، نوای 
»من مانده ام تنهای تنها« سر می دهند، باید همت کرد و آن ها را از این تنهایی و 
گوشه نشینی درآورد ، قبل از آن که شعر قیصر امین پور مصداق پیدا کند و زمزمه 

کنیم:» ای دریغ و حسرت همیشگی/ ناگهان/ چقدر زود دیر می شود...«

بُزی است قعرِ گلویم!	 
اندیشه فولادوند ویدئویی از شعرخوانی اش در نشست ادبی 
دوشنبه  شب های شعر را در صفحه اینستاگرامش منتشر 
کرد با این شرح: »بخش کوتاهی از مثنوی بلند »ژنتیک« از 
کتاب در دست انتشار ژنتیک«. این مثنوی این طور شروع 
می شود: »تخلف از تبعات خطای هشت جهت/ هزار راهِ 
موجه فدای قُبحِ رهت« و در ادامه به این ابیات می رسد: »عدم 
عدم دَ دَ دم دم شدم شبیه خودم/ فدای قبح رهت ای شمایل 
مبهم/ فشنگ شَنگ ندارد گلوله لوله ولی/ به شست ماشه 
بجنبان فقط بنال بلی/ بلی بلی بَ بَ بَ بَ بلی بلی اما/ 
بُزی است قعر گلویم/ دچار بزی که شکل کریهی به خویش 
می مالد/ جدار نای مرا با خشونتی ممتد/ بلی بلی بَ بَ 
بَ بَ بَ بَ وا کن/ به دنده دنده دندان و تیزی ناخن...«! 
به نظر می رسد این مثنوی که بعضی از ابیاتش قافیه هم 
ندارد، خودش به اختلالِ ژنتیکیِ »بَ بَ« دچار شده است. 
در این ویدئو بیشتر از همه چهره محمدعلی بهمنی، شاعر 
و ترانه سرای برجسته دیدنی است که با حیرت به خانم 
فولادوند نگاه می کند و نمی داند چطور از این مخمصه که 

نامش شعر است، نجات پیدا کند. این مثنوی بلند با 
آن ارجاع های متعدد و گاهی نامفهوم، قافیه های 

سردرگم، ترکیب ها و تصاویر عجیب، کاملًا 
خواننده را گیج می کند و به سردرد می اندازد. 
کاربری در واکنش به این شعر نوشته است: 
»کارشناسان معتقدند بعد از خلق این اثر، شعر 

فارسی به دو دوره قبل و بعد از اندیشه فولادوند تقسیم 
می شود! بلی بلی بَ بَ بَ بلی«! از این بازیگر طی سال های 
138۷ تا 1393 دو مجموعه شعر به نام های »عطسه های 
نحس« و »شلیک کن رفیق« منتشر شده است که البته شبیه 

سروده اخیر وی نیست.

اندیشه تنها نیست	 
همین چند ماه پیش ، انتشار یک صفحه از مجموعه شعر 
لیلا اوتادی به نام »در بهشتی که کلاغی نیست مترسک 
هم نیست« انتقادات زیادی را در پی داشت. شعر از این 
قرار بود: »من/ تو بوده ام/ تو/ تو بوده ای/ ما/ تو بوده ایم/ 
من و تو/ مــا.../ نبوده ایم/ آشنا/ نبوده ایم/ هم صدا/ 
نبوده ایم«. هر کسی که اندک ذوق ادبی هم داشته باشد، 
می داند که نام این سطرها شعر نیست. بهاره رهنما هم 
از دیگر بازیگرانی است که سال هاست مجموعه شعر و 
داستان منتشر می کند و چندی قبل تصویر صفحه ای 
از اشعارش واکنش های زیادی را به دنبال داشت: »من 
آنگاه که او می آمد/ با شعرهایش/ و معجزه هایش/ ایمانم 
را حفظ می چسبیدم/ ترجیح می دادم/ روزم را 
با صبح آغاز کنم«! در حالی که استعدادهای 
شاعری این مرز و بوم فرصتی بــرای انتشار 
اشعارشان نمی یابند، این افراد تنها به واسطه 
شهرتشان نام خود را شاعر می گذارند و کتاب 

منتشر می کنند.


